¹ Cf. Andrés Sanz 2006, 182*.

² Cf. Andrés Sanz 2006, 184*.

³ Sur la connaissance de Aug. gen. c. Man. par Isidore, voir Martin Iglesias 2013, 262 (et note 17 : Elfassi 2012, 41) ; la source augustinienne n'est en effet pas Aug. Gen. ad litt. 1, 14 comme indiqué par l'éditrice (Andrés Sanz 2006, 22).

informis, unde omnia fierent quae distincta atque formata sunt, <u>quod credo a</u> <u>Graecis</u> <u>chaos</u> <u>appellari.</u> ...	confusa atque informis, <u>(quae</u> <u>Graeci chaos</u> <u>appellant add. BF)</u> de qua postmodum omnia singillatim per species uarias formas que proprias prodierunt. De qua Scriptura loquitur dicens: Qui fecisti mundum de materia informi.	formatam, sed omnium corporalium formarum capacem, ex qua uisibilia haec elementa formata sunt; unde et ex eius deriuatione uocabulum acceperunt. Hanc ὥλην Latini materiam appellauerunt, ideo quia omne informe, unde aliquid faciendum est, semper materia nuncupatur. Proinde et eam poetae siluam nominauerunt, nec incongrue, quia materiae siluarum sunt.	terrae confusam atque informem quae primum ex nihilo facta est, de qua postmodum omnia singillatim per species uarias formasque proprias prodiderunt, de qua Scriptura loquitur dicens (Sap. 11, 18) Qui fecisti mundum de materia informi .	est confusa atque informis. De qua postmodum omnia singillatim per species uarias formasque proprias prodiderunt. Hanc εζηλην appellant qua etiam Latini materiam appellauerunt. Ideo quia omne informe, unde aliquid faciendum est, semper materia nuncupatur. Proinde et eam poetae siluam nominauerunt.
--	---	--	--	--

On notera cependant, en sens inverse, la coquille *et rectum* (*LG PE45 Pectus*) pour *et erectum* qui aligne le *LG* sur les groupes ζλργ contre Ψ (cf. Elfassi 2006, 382).

Le *LG* donne une autre variante intéressante en PV74 Puerperas :

Esidori : Puerperas proprie dici que primum enixe sunt, eo quod **pure**, id est puelle, admodum pariant egressi pueritia masculi.

Isid. diff. II 19[79] : Proprie autem puerperas dici quae primum enixae sunt et quod **pueri** id est puellae, admodum pariant.

Lectiones : pueri *P*] pueras *b*, puer *A/BF*, puere *Tt*, pueriae *CM SWKOVQXD Nn L*, pueriliae *J²R*, puariae *Gm, om. U*

J. Elfassi (2006, 382) relève que la leçon *pueri* retenue par l'éditrice « est attestée par un seul ms. ancien (*P*). La tradition manuscrite oppose encore les deux grandes branches du stemma : *pueriae* ζλργ / *puer* Ψ. Le singulier *puer* n'ayant pas de sens, il fallait peut-être oser éditer *pueriae*. Cet hapax pourrait se comprendre comme une création *ad hoc*, destinée à expliquer *puerpera* à partir de *puer* et de *parere* ». La conjecture *pure* du *LG* prend place parmi toutes celles des copistes des *Différences II*, qui ont affronté cette redoutable *crux*, et vient suggérer que la leçon originale pourrait avoir été *puere* (*puerae*), leçon soutenue par Don. Ter. Andr. 3, 490, 5-6 :